

Van	Katinka van Aert	Datum	20 september 2021
ID-nummer	WBL-1402129618-1399		
Onderwerp	2 ^e Nota van Inlichtingen - Europese openbare aanbesteding Civieltechnisch onderhoud inclusief calamiteiten		

Deze Nota van Inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van de onderhavige aanbesteding. De wijzigingen die met deze Nota van Inlichtingen worden aangebracht alsmede de aanvullende informatie, gelden integraal.

Bovenstaande wil zeggen, dat de navolgende wijzigingen en aanvullingen van kracht zijn en bindend als waren zij letterlijk in de aanbestedingsstukken opgenomen.

Door de aanbestedende dienst worden de volgende mededelingen gedaan:

- Met deze Nota van Inlichtingen wordt Bijlage A-1 - Bestek RaamCtB111 - VERSIE 20-9-2021 gepubliceerd. U dient in uw inschrijving van deze versie gebruik te maken.

Door de ondernemers zijn schriftelijk de volgende vragen gesteld:

Nr	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	Beoordeling EMVI-criteria	Worden de EMVI-criteria afzonderlijk van elkaar beoordeeld?	Ja. Voor ieder onderdeel is een score te behalen zoals beschreven in hoofdstuk 5 van het beschrijvend document.
2	Inhoud	Bestekposten 212-320/420/520/620 /720/820/920	Behoren tarieven inzet werknemer inclusief uitgeruste servicebus te zijn?	Deze vraag vervalt op verzoek van inschrijver en is vervangen door vraag 3 en 4.
3	Inhoud	Bestekposten 811120/811130/811140	M.b.t. Bestekposten 811120/811130/811140: Behoren tarieven inzet werknemer inclusief uitgeruste servicebus te zijn?	Ja, de tarieven dienen inclusief een ingerichte servicebus te zijn.
4	Inhoud	Diameter passtuk i.c.m. diameter te leveren betonbuis	M.b.t. bestekposten 212-320/420/520/620/720/820/920: Diameter te maken passtuk komt niet overeen met diameter van te leveren betonbuis. Is dit de bedoeling?	De diameter van de passtukken wordt in deze bestekposten aangepast naar de diameter van de buizen.
5	Contract	Beschrijvend document paragraaf 5.3.2 - PVA sub 4	OG heeft bij het Plan van Aanpak onderdeel Risicomanagement over de risico's m.b.t. de procesvoering. Wat wordt hiermee bedoeld?	Met procesvoering wordt de totale bedrijfsvoering van WBL bedoeld.

6	Proces	Negatieve kwaliteitsscore	In paragraaf 5.1 van het 'Beschrijvend Document' wordt gesteld dat wanneer een negatieve kwaliteitswaarde wordt gehaald dit resulteert in een verhoging van de inschrijfprijs. Echter wordt bij de beoordeling als laagste score 0% van de korting toegekend. Dit spreekt elkaar tegen. Gegadigde neemt aan dat dit een omissie is in het beschrijvend document, is deze aanname juist?	In hoofdstuk 5 is per abuis het beoordelingskader voor de subgunningscriteria vastlegging en inzicht geleverde prestaties, plan van aanpak en calamiteit (paragraaf 5.3.1 t/m 5.3.3) niet opgenomen. Tevens is bij het subgunningscriterium toelichtingsgesprek (paragraaf 5.3.5) het verkeerde beoordelingskader weergegeven. Het juiste beoordelingskader voor deze subgunningscriteria wordt tegelijkertijd met deze nota van inlichtingen gepubliceerd.
7	Contract	Programma van Eisen	In 'Beschrijvend document', bijlage A 'Programma van eisen/bestek', paragraaf 1.3 'Eisen' ontbreekt de tekst achter nummer H-3. Moet hier een eis komen te staan of vervalt H-3?	Eis H-3 vervalt.
8	Proces	Documenten in pdf-format	Dienen alle in te leveren documenten in pdf-format te worden ingeleverd? Zo nee, wilt aanbestedende dienst dit specificeren?	Ja.
9	Inhoud	Aanspreekpunt binnendienst	In 'Beschrijvend Document' paragraaf 5.3.5 'Toelichtingsgesprek - kwaliteit medewerkers' staat beschreven dat o.a. de eerste contactpersoon (aanspreekpunt binnendienst) wordt uitgenodigd voor het toelichtingsgesprek. Gegadigde is het onduidelijk of het aanspreekpunt binnendienst een operationele functie (zoals werkvoorbereider) of overstijgende functie betreft (zoals contractmanager). Kan aanbestedende dienst dit toelichten?	WBL bedoelt hiermee een operationele functie.

10	Inhoud	Kostenopstelling	In 'Beschrijvend Document' paragraaf 5.3.2 'Plan van aanpak' lid 2 'Financiën' staat beschreven dat inschrijver een kostenopstelling dient aan te leveren zoals deze in een nadere offerte zal worden opgenomen. Het is voor gegadigde onduidelijk of dit een kostenopstelling voor een geplande reparatie betreft (vooraf opgesteld; aan de hand van een beschrijving/uitvraag van OG) of voor een calamiteit (achteraf opgesteld; aan de hand van inzet en levering van diensten en materialen) Kan Aanbestedende dienst dit toelichten?	U dient uit te gaan van een calamiteit.
11	Proces	Voorblad en inhoudsopgave	Mag er bij Gunningscriterium kwaliteit - onderdeel 1 t/m 3 een voorblad en inhoudsopgave worden toegevoegd buiten de gestelde maximum aantal pagina's?	Het toevoegen van een voorblad en inhoudsopgave is toegestaan, deze worden niet meegeteld in het aantal pagina's.
12	Inhoud	Projectleider ontbreekt in de inschrijfstaat	In de inschrijfstaat ontbreekt een uitvoerder c.q. projectleider, die bijvoorbeeld ingezet wordt voor het begeleiden van (grote) calamiteiten en/of de opdrachtgever ondersteunt/adviseert wanneer dit gewenst is, Gegadigde stelt voor om deze toe te voegen, gaat aanbestedende dienst hiermee akkoord?	Akkoord.
13	Contract	Duurzaam inkopen	In 'Bijlage A-1 - Bestek RaamCtB111' onder '01 51 Duurzaam inkopen' wordt bij lid 02 gesteld dat de aannemer dient te voldoen aan alle minimumeisen uit de van toepassing zijnde Criteriadocumenten van Agentschap.nl. Deze website is echter niet meer in gebruik. Welke Criteriadocumenten bedoelt de Aanbestedende Dienst?	U kunt de verwijzing naar de criteriadocumenten agentschap.nl vergeten. In het beschrijvend document zijn de eisen en wensen met betrekking tot maatschappelijk verantwoord ondernemen opgenomen.

14	Inhoud	Fax	In 'Bijlage A-1 - Bestek RaamCtB111' onder '25 25 06 Weersverwachting' lid 04 beschrijft Aanbestedende Dienst dat Opdrachtnemer de weersverwachting minimaal 13 uur voor aanvang van de werkzaamheden aan de directie middels een fax ter kennis moet brengen. Gegadigde stelt voor om 'fax' te wijzigen in 'e-mail'.	Akkoord.
15	Inhoud	ATEX	In 'Beschrijvend Document' paragraaf 5.3.2 'Plan van aanpak' lid 4 'Risicomanagement' staat beschreven dat inschrijver dient te beschrijven op welke wijze hij de risico's die de werkzaamheden met zich mee kunnen brengen in kaart brengt en beheerst. Hierbij dient in elk geval gedacht te worden aan het werken in een ATEX omgeving. Kan aanbestedende dienst toelichten/specificeren wat er wordt verstaan onder een ATEX omgeving en om wat voor situatie het gaat in het geval van WBL?	ATEX omgeving is een omgeving met explosiegevaar. Op een aantal rwzi's wordt in biogasinstallaties biogas geproduceerd en op 1 rwzi is een slibdrooginstallatie aanwezig (stofexplosie gevaar). Zie ook Bijlage E - Gedragsregels Veiligheid voorop.
16	Inhoud	Tijdelijke voorzieningen riolering	In 'Bijlage A-1 - Bestek RaamCtB111' bij bestekspostnummer 290 'Tijdelijke voorzieningen riolering' vraagt Gegadigde zich af welke werkdruk er achter de tijdelijke afsluiter zit?	Er is geen sprake van drukleidingen maar van vrijvalleidingen. De werkdruk is afhankelijk van de hoogte van het water achter de tijdelijke afsluiter en de maximale druk van de afsluiter. Indien de hoogte van het water te hoog is dienen er andere maatregelen getroffen te worden (bv wegpompen water).
17	Inhoud	Aanbrengen GVK-riolering	In 'Bijlage A-1 - Bestek RaamCtB111' bij bestekspostnummer 232 'Aanbrengen GVK-riolering' vraagt Gegadigde zich af of deze verbindingen ook trekvast uitgevoerd dienen te worden?	In rechte lijn worden de leidingen niet trekvast uitgevoerd, voor en achter een bocht is berekende trekvastelengte nodig.

18	Proces	Beoordelingskader gunningscriterium kwaliteit - onderdeel 1 t/m 3	In 'Beschrijvend Document' paragraaf 5.1 wordt gesteld dat de individuele commissieleden afzonderlijk op de onderdelen 1 tot en met 3 van het gunningscriterium Kwaliteit beoordelen en op basis van consensus de scores van deze onderdelen worden vastgesteld. Kan Gegadigde er van uit gaan dat deze op een zelfde wijze worden beoordeeld als wordt beschreven in de tabel in paragraaf 5.3.5? Zo nee, kan aanbestedende dienst toelichten hoe deze onderdelen wel beoordeelt worden?	Zie het antwoord op vraag 6.
----	--------	---	---	------------------------------